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Unikatowość stolicy Małopolski zaczynają dostrzegać turyści z Półwyspu Arabskiego, których coraz

częściej można spotkać na ulicach miasta. Specjalnie dla nich opublikowaliśmy na naszej stronie krótki

przewodnik po Krakowie w języku arabskim.

Krakowskie lotnisko wrotami do Zatoki Perskiej

Kraków Airport systematycznie odbudowuje poziom ruchu turystycznego sprzed pandemii.

Lotnisko konsekwentnie rozwija swoją ofertę, bijąc nowe rekordy liczby obsłużonych pasażerów

w ostatnich miesiącach. Coraz bogatsza siatka połączeń ma kluczowe znaczenie dla rozwoju

turystyki w Krakowie i Małopolsce. Pierwszy samolot z Dubaju przyleciał do Krakowa w kwietniu

2018 roku, jednak dopiero po pandemii nastąpił prawdziwy rozkwit połączeń pomiędzy

Małopolską a regionem Zatoki Perskiej. Od sierpnia 2023 roku linia lotnicza Fly Dubai oferuje na

trasie Kraków-Dubaj aż trzy loty dziennie w poniedziałki, czwartki i soboty, natomiast w

pozostałe dni tygodnia dostępne są dwa loty na dzień. Dodatkowo linia Wizzair umożliwia

przelot do Abu Zabi, stolicy Zjednoczonych Emiratów Arabskich w poniedziałki i piątki.

Niewątpliwie dostępność Krakowa jest jednym z czynników, który zachęca do przyjazdu

turystów z regionu Zatoki Perskiej. Tylko w lipcu 2023 r. do stolicy Małopolski przyleciało blisko

14 000 gości z krajów arabskich.

Niepowtarzalne dziedzictwo Krakowa

Stare Miasto jest bez wątpienia wizytówką Krakowa. Zabytkowe serce Krakowa, razem z

Kazimierzem (niegdyś odrębnym miastem, a dziś malowniczą dzielnicą) już w 1978 roku zostało

wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Był to przełomowy moment. Krakowski

zespół miejski stał się jednym z 12 miejsc, które jako pierwsze trafiły na listę UNESCO. Stare

Miasto wraz z Zamkiem Królewskim na Wawelu zyskały tym samym uznanie jako jedyna w

swoim rodzaju skarbnica zabytków, dzieł sztuki i stylów architektonicznych. Kazimierz zaś

stanowi tu naturalne dopełnienie starego Krakowa, pełen przenikających się wpływów

żydowsko-chrześcijańskich. Jeśli dodać do tego dwa inne miasta, które stały się częściami

Krakowa: położone na drugim brzegu Wisły Podgórze oraz idealne miasto socjalistyczne, czyli

Nową Hutę - zyskamy fascynującą miejską mozaikę, którą trzeba po prostu poznać.

Wielowątkowa historia miasta oraz przenikanie się kultur miały wyraźny wpływ na krakowskie

tradycje i zwyczaje. Można je dostrzec na każdym kroku - choćby na Rynku Głównym, gdzie co

godzinę rozlega się krakowski hejnał, odgrywany z wieży kościoła Mariackiego. Na odegranie

melodii u podnóży bazyliki Mariackiej zawsze wyczekują turyści. Trębacz po hejnale macha do

słuchaczy, co zawsze spotyka się z serdeczną odpowiedzią zgromadzonych. I choć opowieść o

tym, że urywana nagle melodia hejnału upamiętnia dzielnego trębacza, który zginął alarmując

mieszkańców o zbliżającym się tatarskim najeźdźcy jest XX-wieczną legendą to warto

wspomnieć, że Kraków jest jedynym miastem na świecie, w którym średniowieczna tradycja

grania z wieży co godzinę hejnału przetrwała do dziś.

Wizyta w Krakowie wiosną to okazja do poznania innej lokalnej tradycji. Mieszkańcy świętują



wówczas Emaus, czyli wielkanocny odpust, podczas którego można poznać bogactwo

tradycyjnych wyrobów. W czerwcu zaś ulice miasta przemierza niezwykle barwny Lajkonik, koń

z brodatym jeźdźcem, ubranym w orientalny strój. W ręku dzierży buławę, której uderzenie ma

przynosić szczęście. Dlatego obserwujący pochód Lajkonika nie uchylają się przed dwukrotnym

uderzeniem ozdobnym drzewcem, a wręcz się o nie dopominają.

Czerwiec w Krakowie to czas Wianków. Tradycyjnie było to święto związane z letnim

przesileniem słońca, podczas którego palono ogniska i puszczano na wodzie wianki plecione z

kwiatów i traw. Dziś wianki nadal obecne są na głowach krakowianek w dzień przesilenia, ale

towarzyszy temu święto muzyki, podczas którego w na ulicach i placach Krakowa odbywają się

liczne koncerty. Nieco później, bo w czasie wakacji rzeka Wisła staje się jedyną w swoim rodzaju

sceną, na której odbywa się wyjątkowe widowisko – Wielka Parada Smoków. Unoszące się nad

wodą smoki przemierzają dostojnie zakole Wisły, a korowodowi mitycznych barwnych stworów

towarzyszy spektakularna oprawa muzyczna oraz pokaz fajerwerków i laserów. Śladem

krakowskich legend i podań jest zresztą figura ziejącego ogniem smoka, który do dziś strzeże

wejścia do jaskini pod zamkiem na wzgórzu Wawel.

O przywiązaniu do tradycji świadczy też mnogość wydarzeń, które odbywają się na krakowskim

rynku. To choćby wielkie święto folkloru i rękodzieła, czyli Targi Sztuki Ludowej oraz magiczny

Jarmark Bożonarodzeniowy, któremu towarzyszy coroczny Konkurs Szopek Krakowskich.  Trzeba

przy tym wspomnieć koniecznie, że szopkarstwo krakowskie znalazło swoje miejsce na

Reprezentatywnej Liście Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości UNESCO. To

właśnie przywiązanie do lokalności i pielęgnowanie tradycji sprawia, że Kraków pozostaje na

długo w pamięci.  

W ostatnich latach także krakowskie dziedzictwo kulinarne doczekało się należytego uznania.

Dziś Kraków to cenione przez smakoszy europejskie centrum dziedzictwa kulinarnego.

Zwieńczeniem tego było uzyskanie przez Kraków w 2019 roku zaszczytnego tytułu Europejskiej

Stolicy Kultury Gastronomicznej. W 2023 r. miasto może się poszczycić bogatą reprezentacją w

prestiżowym Przewodniku Michelin. W najnowszej edycji słynnego czerwonego przewodnika

pojawiło się aż 18 krakowskich restauracji. Jedna z nich, Bottiglieria 1881, jako pierwsza w kraju

otrzymała dwie gwiazdki Michelin. To niezbity dowód, że krakowska branża gastronomiczna

kwitnie, a odwiedzający mogą liczyć na ucztę dla podniebienia.

Zielone bogactwo miasta

Kraków dzięki zieleni zachwyca o każdej porze roku. Turyści coraz bardziej doceniają znaczenie

parków i skwerów, które dodają uroku miastu, jednocześnie pozwalając wypocząć wśród szumu

drzew. Krakowska zieleń to nie tylko Planty - pas majestatycznej roślinności okalającej Stare

Miasto, w których historia przeplata się z naturą. To także lasy porastające strome wzgórza,

liczne parki oraz owiane legendami kopce, z których roztacza się wspaniały widok na panoramę

miasta polskich królów. Jednym z najstarszych parków Krakowa jest niedawno zrewitalizowany

park Bednarskiego, gdzie wśród wapiennych skał swoją pracownię miał mieć legendarny

czarnoksiężnik Twardowski. Turyści poszukujący wypoczynku z dala od centrum miasta mogą

skorzystać z atrakcji, które oferuje otoczony zielenią Zalew Nowohucki oraz zaznać



dobrodziejstw płynących z przebywania w zdrowotnym mikroklimacie tężni solankowej. Obok

Tauron Areny, jednego z największych w Polsce obiektów widowiskowo-sportowych i

jednocześnie biznesowej wizytówki miasta znajdują się ,,Krakowskie Malediwy”. To otoczony

zielenią staw, którego nazwa pochodzi od charakterystycznego, jasnobłękitnego koloru wody.

To właśnie zachwycających widoków oraz oazy przyrody szukają turyści, pragnący odpocząć od

ostrego słońca południa. Kraków, kolebka kultury i jedna z najbardziej zielonych stolic Europy, z

pewnością oferuje to wszystko na wyciągnięcie dłoni.

Wysoka jakość oferty turystycznej

Gościnność mieszkańców, przyjazna atmosfera, atrakcyjna oferta oraz nowoczesna

infrastruktura zachęcają do przyjazdu do Krakowa gości z całego świata, w tym także  turystów

z Półwyspy Arabskiego. Odwiedzający Kraków doceniają wysoką jakość bazy noclegowej,

dostępnej w korzystnej cenie. W mieście znajduje się ponad 180 hoteli, w tym 20

pięciogwiazdkowych. Warto wspomnieć o cieszących się niesłabnącą popularnością hotelach

butikowych, które zachwycają urokliwymi wnętrzami. To wszystko sprawia, że oferta

krakowskiej turystyki jest w stanie dopasować się do oczekiwań każdego, również bardzo

wymagającego klienta. Kraków czeka, a to co ma do zaoferowania swoim gościom sprawi, że z

pewnością będą chcieli tu wrócić.
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